
 

2016 國際夏日課程 
7 月 2 日-31 日 @台北，台灣 

  

  

 

 

 

 

 

政治大學國際合作事務處 



 

活動簡介 

 

為了提供一個多元文化交流與學習的平台，政治大學將於今年暑假舉辦

國際夏日課程（International Summer School，ISS）。本課程分別開設與人

文社會、商業經濟及國際關係等相關的全英文授課課程。今年預計開設十

門專業課程，內容涵蓋中華文化、藝術欣賞、台灣歷史、近代電影、原住

民生活、台灣與東亞之國際關係，以及兩岸貿易、經濟與商業管理等相關

課程主題。此外，我們亦將安排多次充滿人文知性的校外參訪與一次三天

二夜的長途旅遊，讓您充份體驗台灣的生活、台灣的美好與熱情！ 

 

ISS 學員均來自世界各地著名大學，例如荷蘭、美國、日本、韓國、新

加坡等。今年擴大舉辦，特別邀請貴校同學參加。期藉由此難得的機會，

兩岸年輕學子能與來自世界各地的學員交流學習，同時擴展國際觀，提升

自己未來的競爭力。 

 

政治大學國際夏日課程歡迎您！ 

 

政治大學 敬邀 

2016 年 3 月 

 



 

報名說明 
 

一、活動期間：2016/7/2～2016/7/31。 
 
二、報名方式：本活動委由大陸校方遴選並推薦同學參加。每校以推薦 

最多五名同學參加為原則；性別，年級，專業均不限。 
 
三、報名日期：即日起至 2016/4/15。請貴校統一提供推薦學生名單（僅 

接受學校推薦之學生報名）。確定推薦之學生，請於 4/15 前上 ISS 
http://nccuoic.nccu.edu.tw/summerschool/chinese/index.php 報名專區

（Application）註冊登入系統填寫報名資訊；入台證申辦相關資訊

（身份證正反面影本、照片及在學證明）請於 4/20 日前依規定上

傳系統。 
 
四、活動費用： 

課程費用總計 US$2,150（雙人房計），包含： 
（1）報名費：US$150。 
（2）學分費：每門課程 US$250，學生必須選修四門課程。 
（3）住宿費：雙人房（每人每月 US$300），單人房（每人每月 

US$450）。 
（4）參訪及旅遊費：六次課外參訪及一次三天兩夜長途旅遊，共

計 US$700。 
若學校報名人數達五人，學分費將以八折優惠計算。 
入臺申請費用由本校負擔，但機票費與生活費均由學生自行負擔。 

 
五、聯絡方式：政治大學國際合作事務處 

地址: 11605 台灣台北市文山區指南路二段 64 號行政大樓八樓 
聯絡人: 吳寬小姐：+886-02-29393091 分機 62828； 

           陳信帆先生：分機 62026 
郵箱：nccuiss@nccu.edu.tw 
網址：http://nccuoic.nccu.edu.tw/summerschool/ 
附件：各校推薦表 

http://nccuoic.nccu.edu.tw/summerschool/chinese/index.php
https://faculty.nccu.edu.tw/cgi-bin/genMail?adr=nccuiss@nccu.edu.tw&
http://nccuoic.nccu.edu.tw/summerschool/


 

課程表與活動 
 
Date/Time Jul. 3 (Sun) Jul. 4 (Mon.), Jul. 5 (Tue.), Jul. 6 (Wed) Jul. 7 (Thu.) Jul. 8 (Fri.) Jul. 9 (Sat.) 

                

9:00- 12:00 

Orientation 

and welcome 

lunch 

The Past 

and 

Present 

of 

Taiwan 

(Lan) 

 I-ching and its 

applications (Wu) 

Knowledge Based 

Economy & 

Multiculturalism 

(Wei) 

Yaming 

Mountain and 

Beitou Hot 

Spring 

Office of the 

President, 

Taipei 101 

TEEP 

(TBA) 

(optional) 

          

14:00-17:00 

  

Taiwan 

Cinema 

(Chen) 

Modernization and 

the Development 

of Taiwan 

Indigenous 

Societies (Kuan) 

Principles of 

Management: 

Asian Perspective 

(Lo) 

          Jul. 10 (Sun.) Jul. 11 (Mon.), Jul. 12 (Tue). Jul. 13 (Wed.) Jul. 14 (Thu.) Jul. 15 (Fri.) Jul. 16 (Sat.) 

9:00 - 12:00 

  

(Lan) Chinese 

Philosophy: Ethics 

and Political 

Thought in 

Confucianism and 

Daoism (Wang) 

 (Wei) Northeast 

Coastline, Bito 

Cape, Gold 

Mine Museum 

Cihu 

Mausoleum, 

Ta Shee 

Blooming 

Oasis, 

ShiMeng 

Dam 

TEEP 

(TBA) 

(optional) 

          

14:00 - 17:00   (Chen) (Kuan) (Lo) 

 
註：全部課程均為英文授課，報告作業也須以英文書寫。 
 
 

 

 



 

 
  Jul. 17 (Sun.) Jul. 18 (Mon.), Jul 19 (Tue.) Jul. 20 (Wed.) Jul. 21 (Thu.) Jul. 22 (Fri.) Jul. 23 (Sat.) 

9:00 – 

12:00 

  

A Modern History of 

China, Taiwan, and 

their relationship with 

East Asia  

(Prof. Whei-Ming 

Chou) 

Societies & 

Politics of 

East Asia 

(Huang) 

  

National Palace 

Museum, Shilin Main 

Presidential Residence 

Yilan Plain, 

Lanyang 

Museum, 

Toy 

Festival, 

Wai'Ao 

Beach 

  

          

14:00 – 

17:00 

  

Cross-Strait Enterprise 

Development (Wang) 

Culture, 

History, and 

Politics of Art 

in Taiwan 

(Ju)   

                

  Jul. 24 (Sun.) Jul. 25 (Mon.), Jul. 26 (Tue.), Jul 27 (Wed.) Jul. 28 (Thu.) Jul. 29 (Fri.) Jul. 30 (Sat.) 

9:00 –  

12:00   

(Chou) (Huang) 

  

Sun Moon Lake (biking around the lake, cruising 

in the lake), Formosa aboriginal culture village, 

and Cing Jing Farm land with plenty of hiking 

trails 

          

14:00 –  

17:00   

(Wang)  (Ju) 

  

                

  Jul. 31 (Sun.)             

9:00 –  

12:00 

Check out 

and leave for 

airport             
 

 


